
„Kwietniowi Antypiraci” 2026r. 

Sprawozdanie 

Ogólnopolska akcja „Kwietniowi Antypiraci” realizowana przez Kujawsko-Pomorskie Centrum 

Edukacji Nauczycieli we Włocławku obchodzi w 2026 r. 10 edycję. Wydarzenie jest związane ze 

Światowym Dniem Książki i Praw Autorskich (23 kwietnia) oraz Światowym Dniem Własności 

Intelektualnej (26 kwietnia). W związku z tym przygotowano specjalne zadania dla chętnych 

szkół z całej Polski. Zadania te zostały omówione 10 marca 2026 na seminarium online dla 

koordynatorów szkolnych. 

W Zespole Szkół Samochodowych im. Tadeusza Kościuszki we Włocławku przygotowania             

do akcji oraz realizacja zadań trwały od marca do 17 kwietnia 2026r. W ramach działań zostały 

przeprowadzone specjalne lekcje, podczas których uczniowie zapoznali się z wybranymi 

materiałami dotyczącymi prawa autorskiego, wykreowanymi przez uczestników z całej Polski            

w ciągu 10 lat trwania akcji i wykonali polecone przez organizatorów zadania. 

Zajęcia były przeprowadzane w sali komputerowej i w bibliotece. Do przeprowadzenia lekcji 

wykorzystano udostępnione na stronie KPCEN pomoce dydaktyczne, m.in. escape-room, 

którego autorami byli uczniowie Szkoły Podstawowej nr 5 im. Jana Pawła II w Lipnie pod 

kierunkiem pani Anny Babis oraz prezentację „Powrót do źródeł informacji” przygotowaną 

wspólnie przez 10 instytucji w tym też ZSS.  

W ramach realizacji zadań wykorzystano opublikowany przez KPCEN scenariusz stworzony przez 

panią Annę Puścińską, ogólnopolskiego koordynatora akcji Kwietniowi Antypiraci, który został 

udostępniony na licencji Creative Commons (CC BY-NC). Uczniowie wypełnili przygotowane 

przez tę instytucję specjalne karty pracy, których wyniki zostały omówione w tracie zajęć.  

W ramach działań grupa uczniów przygotowała specjalny napis „Razem 10 lat” i „Kwietniowi 

Antypiraci”.  

W trakcie akcji uczniowie naszej szkoły udzielili wywiadu dla Radia PIK, który został 

wyemitowany na antenie w piątek 13 marca. 

ZSS jest aktywnym uczestnikiem akcji od 2020 roku. W związku w tym przygotowana została 

gazetka, która przedstawia wszystkie prace wykonane przez naszych uczniów dla 

„Kwietniowych” na przestrzeni lat, aby uczniowie mieli możliwość zapoznania się z pracami 

zespołów ZSS. 

Uczniowie z zainteresowaniem podchodzili do tematu ze względu na twórczą aktywność                 

w social mediach, gdzie prawo autorskie jest szczególnie ważne. 

W zajęciach brali udział uczniowie klas licealnych, technikum i szkoły branżowej.  

Wszystkie materiały graficzne i pisemne są udostępnione KP CEN w ramach ogólnopolskiej akcji 

Kwietniowi Antypiraci na licencji CC BY-NC 
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Koordynator „Kwietniowych Antypiratów”  

na terenie Zespołu Szkół Samochodowych im. Tadeusza Kościuszki we Włocławku. 


